NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 90024/2024

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 26 de abril de 2024
Data de Abertura: 15 de maio de 2024
Local: Prefeitura Municipal

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS AMPLA CONCORRÊNCIA UASG:
985867

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E GESTÃO
Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Pregão I, torna público que realizará licitação,
sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que tem por objeto o REGISTRO
DE PREÇO, para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de Segurança e
Medicina do Trabalho, a fim de elaborar Laudos Técnicos de Condições Ambientais do Trabalho - LTCAT
e Laudos Técnicos de Insalubridade e Periculosidade - LTIP para cada secretaria/ subsecretaria/
subprefeitura/ fundação / unidade / setor ou qualquer órgão sob responsabilidade da Prefeitura
Municipal de Nova Friburgo, atendendo a todos os órgãos supracitados do Município de Nova Friburgo,
pelo período de 01 (um) ano. A licitação será realizada no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.
Data: 25/07/2024
Horário: 10h00
Estimativa: R$ 270.000,00
Processo nº 15.745/2023
Local de retirada do edital na íntegra: www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefone para contato: (22) 2525-9100 - Ramal 287
e-mail: licitacaopmnf@gmail.com
Leonardo Gabrig Peixoto
Pregoeiro – Comissão de Pregão I

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.024/2024 (SINE DIE)

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Pregão I, informa aos interessados que o Processo
Licitatório do Pregão Eletrônico nº 90.024/2024 instaurado sob o Processo Administrativo nº 15.745/2023,
que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO de empresa especializada em
serviços de Segurança e Medicina do Trabalho, a fim de elaborar Laudos Técnicos de Condições
Ambientais do Trabalho - LTCAT e Laudos Técnicos de Insalubridade e Periculosidade - LTIP para cada
secretaria/ subsecretaria/ subprefeitura/ fundação / unidade / setor ou qualquer órgão sob

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao

NOVA FRIBURGO

responsabilidade da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, atendendo a todos os órgãos supracitados
do Município de Nova Friburgo, pelo período de 01 (um) ano, fica SUSPENSO para melhor análise dos
esclarecimentos, das impugnações interpostas e eventual revisão, adequações e alterações pertinentes ao edital do
presente processo licitatório.
A nova data de abertura será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Maiores
informações poderão ser obtidas pelos telefones (22) 2525-9100 / 2525-9101 – Ramal 287 ou através do e-mail:
licitacaopmnf@gmail.com
Leonardo Gabrig Peixoto
Pregoeiro – Comissão de Pregão I

AVISO DE LICITAÇÃO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS AMPLA CONCORRÊNCIA UASG: 985867

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E GESTÃO
Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Pregão I, torna público que realizará licitação,
sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que tem por objeto o REGISTRO
DE PREÇO, para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de Segurança e
Medicina do Trabalho, a fim de elaborar Laudos Técnicos de Condições Ambientais do Trabalho - LTCAT
e Laudos Técnicos de Insalubridade e Periculosidade - LTIP para cada secretaria/ subsecretaria/
subprefeitura/ fundação / unidade / setor ou qualquer órgão sob responsabilidade da Prefeitura
Municipal de Nova Friburgo, atendendo a todos os órgãos supracitados do Município de Nova Friburgo,
pelo período de 01 (um) ano. A licitação será realizada no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.
Data: 15/05/2024
Horário: 10h00
Estimativa: R$ 270.000,00
Processo nº 15.745/2023
Local de retirada do edital na íntegra: www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefone para contato: (22) 2525-9100 - Ramal 287
e-mail: licitacaopmnf@gmail.com
Leonardo Gabrig Peixoto
Pregoeiro – Comissão de Pregão I

Anexos

https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/16602/HqPkbE4S2_5BOLkLVuyF4ACOLowpypbo.zip

mailto:licitacaopmnf@gmail.com
http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/16602/HqPkbE4S2_5BOLkLVuyF4ACOLowpypbo.zip